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ZEBRANIE RADY PROGRAMOWEJ ŚLĄSKICH WIADOMOŚCI
ELEKTRYCZNYCH

25 stycznia 2025 roku o godz. 13:00 w Sali Rady Dziekańskiej Wydziału Elektrycznego
Politechniki Śląskiej odbyło się zebranie Rady Programowej Śląskich Wiadomości
Elektrycznych – dwumiesięcznika oddziałów Stowarzyszenia Elektryków Polskich
województwa śląskiego i opolskiego. Obecnych było 23 osób: członków Rady i przedstawicieli
redakcji ŚWE (Fot.1). Zebrania Rady odbywają się dwa razy w roku. Poprzednie na zaproszenie
członka Rady rektora Politechniki Śląskiej odbyło się 27 maja 2024 roku w Sali Senatu uczelni
[1].

Uczestników powitał redaktor naczelny dwumiesięcznika prof. Jerzy Barglik. Słowo powitania do
uczestników skierował dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej prof. Marian Kampik.

Fot. 1. Od lewej: siedzą Anna Piwowar, Marcin Kasprzak, Zdzisław Konopka, Rajmund Szostok,
Antoni Sawicki, Kazimierz Jagiełła, Jerzy Trzeszczyński, Andrzej Czajkowski, Teresa Machoń.
Tomasz Kołakowski, Marcin Szczygieł, stoją; Jerzy Hickiewicz, Stefan Paszek, Piotr Wojtas, Artur
Kozłowski, Mariusz Saratowicz, Krzysztof Kluszczyński, Klaudia Piekarska, Tadeusz Glinka,
Bogumił Dudek, Marian Kampik, Adrian Smagór.

Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych w grudniu 2024 roku byłych dziekanów Wydziału
Elektrycznego Politechniki Śląskiej profesorów: Bogumiła Grzesika l Lesława Topór-
Kamińskiego[1]. Aktualnie Rada Programowa ŚWE liczy 37 członków, z których większość
stanowią aktualni i byli pracownicy oraz wychowankowie Politechniki Śląskiej (23/37).
Przypomnijmy w tym miejscu, że Radzie Programowej ŚWE przewodniczy były rektor Politechniki
Śląskiej w latach 1996-2002 prof. Bolesław Pochopień. Członkami Rady Programowej ŚWE są
także: prezes SEP prof. Sławomir Cieślik oraz przewodniczący Polskiego Towarzystwa
Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej prof. Krzysztof Kluszczyński. W skład Rady
Programowej wchodzą przedstawiciele kilku ośrodków akademickich oraz oddziałów SEP z
Bielska-Białej, Częstochowy, Krakowa, Opola i Wrocławia.

Rada w jednomyślnym głosowaniu zdecydowała o powiększeniu swego składu o byłego
pracownika Wydziału Elektrycznego, a obecnie właściciela Zakładu Elektroniki i Automatyki
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Przemysłowej Elkon sp. z o.o. [2] dr inż. Zdzisława Konopkę.

Kolejnym punktem porządku obrad była prezentacja konferencji i imprez organizowanych przez
środowisko elektryków śląskich. Prezes firmy Pro Novum sp. z o.o. z Katowic dr inż. Jerzy
Trzeszczyński omówił przebieg ubiegłorocznego XXVI Sympozjum „Diagnostyka Urządzeń
Energetycznych i Instalacji Przemysłowych” [2]. Konferencja ta od wielu lat objęta jest patronatem
medialnym ŚWE. Kolejna XXVII edycja tego wydarzenia zaplanowana jest na październik br. Prof.
dr hab. inż. Stefan Paszek zaprosił do udziału w XLVI Seminarium z Podstaw Elektrotechniki i
Teorii Obwodów. Konferencja odbędzie się w dniach 21-23 maja w Ustroniu[1]. Przypomnijmy, że
przez kilkanaście przewodniczącym Rady Programowej tej konferencji był prof. Stanisław
Bolkowski. Kolejnym mówcą był prof. dr hab. inż. Tadeusz Glinka. Omówił przebieg ubiegłorocznej
konferencji naukowo-technicznej „Problemy maszyn i napędów elektrycznych PEMINE” i zaprosił
na kolejną 33. edycję tej konferencji zaplanowaną na 15-17 października 2025 roku[2]. Także ta
konferencja od wielu lat objęta jest patronatem medialnym ŚWE. Prezes Oddziału Bielsko-Biała
SEP Rajmund Szostok zaprosił na 38. Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB,
które odbędą się w dniach 16-18 września 2025 roku na terenach wystawienniczych firmy ZIAD
Bielsko-Biała S.A. Ostatnim mówcą tej części zebrania był prof. dr hab. inż. Marian Kampik, który
zaprosił na XVII Konferencję PPM (Podstawowe Problemy Metrologii)[3], która odbędzie się w
Gliwicach w dniach 28-30 maja 2025 roku.

Kolejnym punktem porządku obrad zebrania była prezentacja działalności Śląskich Wiadomości
Elektrycznych w 2024 roku oraz omówienie planów wydawniczych na rok 2025. Wystąpienie
redaktora naczelnego prof. Jerzego Barglika ilustrowane było prezentacją komputerową. W roku
2024 ukazało się sześć numerów ŚWE, przy czym nr 1/2024 poświęcony był głównie jubileuszowi
75-lecia Oddziału Opolskiego SEP, a nr 4/2024 zawierał w większości teksty przygotowane przez
autorów z Oddziału Gliwickiego SEP. Plany wydawnicze na rok 2025 także przewidują wydanie co
najmniej dwóch numerów ŚWE o takim właśnie charakterze. Na zakończenie zebrania odbyła się
interesująca dyskusja, w której wzięli udział między innymi: Jerzy Hickiewicz, Bogumił Dudek,
Antoni Sawicki, Krzysztof Kluszczyński
i Kazimierz Jagieła. Kolejne zebranie Rady Programowej ŚWE odbędzie się w II półroczu 2025
roku w Katowicach.

[1]. Barglik J.: Zebranie Rady Programowej Śląskich Wiadomości Elektrycznych, Śląskie
Wiadomości Elektryczne nr 3/2024,

[2]. XXVI Sympozjum Diagnostyka Urządzeń Energetycznych i Instalacji Przemysłowych, Śląskie
Wiadomości Elektryczne nr 6/2024, ss. 32 – 33.

Teresa Machoń
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[1] Wspomnienia o obu profesorach zamieszczono w nr 1/2025 Śląskich Wiadomości
Elektrycznych

[1] https://elkon.com.pl/ dostęp 31 stycznia 2025 roku

[1] https://www.polsl.pl/re3/speto/speto-pliki/ dostęp 31 stycznia 2025 roku

[2] https://git.lukasiewicz.gov.pl/konferencja-pemine/ dostęp 31 stycznia 2025 roku
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[3] https://ppm.polsl.pl/ppm. Dostęp 31 stycznia 2025 roku
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